
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 29 maja 2018 r. 

Poz. 35 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 1  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H
1)

 

z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie powołania Rady do spraw Azji i Pacyfiku przy Ministrze Spraw Zagranicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 

r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę do spraw Azji i Pacyfiku przy Ministrze Spraw Zagranicznych, zwaną 

dalej „Radą”. 

2. Rada jest organem doradczym Ministra Spraw Zagranicznych. 

§ 2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) przedstawianie rekomendacji w zakresie długoterminowego planu zaangażowania Polski w 

regionie Azji i Pacyfiku, zwanego dalej „Regionem”, oraz zgłaszanie propozycji realizacji planu; 

2) opiniowanie dokumentów Ministerstwa Spraw Zagranicznych wyznaczających priorytetowe 

obszary zaangażowania polskich placówek zagranicznych w Regionie w zakresie współpracy 

politycznej, kulturalnej, edukacyjnej i naukowej oraz dyplomacji ekonomicznej; 

3) współpraca merytoryczna w przygotowaniu przedsięwzięć promujących wiedzę o Regionie w 

Polsce (konferencje, seminaria, prezentacje), 

4) rekomendowanie działań wobec Regionu w ramach współpracy wielostronnej, w szczególności w 

ramach forum Azja-Europa (ASEM), Fundacji Azja-Europa (ASEF), dialogu Unia Europejska – 

Stowarzyszenie Narodów Azji Południowo-Wschodniej (UE-ASEAN). 

§ 3. 1. Przewodniczącym Rady jest członek Kierownictwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych 

odpowiedzialny za problematykę Regionu. 

                                                      
1)

  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej – sprawy zagraniczne i członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 

stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 98). 



2. W skład Rady wchodzi nie więcej niż 10 członków powołanych w drodze decyzji przez 

Ministra Spraw Zagranicznych spośród wybitnych znawców problematyki Regionu, posiadających 

szczególne doświadczenie we współpracy z partnerami z Regionu. 

3. Kadencja członków Rady trwa dwa lata. Minister Spraw Zagranicznych może odwołać członka 

Rady przed upływem kadencji. 

4. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Rady inne osoby, których wiedza i 

doświadczenie będą pomocne w realizacji zadań Rady. 

§ 4. 1. Rada zbiera się nie rzadziej niż co 6 miesięcy. 

2. Protokół z obrad Rady podpisują przewodniczący Rady oraz kierujący komórką organizacyjną 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych odpowiedzialną za problematykę Regionu. 

§ 5. 1. Przewodniczący kieruje pracami Rady i reprezentuje ją na zewnątrz, zwołuje posiedzenia 

Rady i im przewodniczy. 

2. Przewodniczący do dnia 31 stycznia każdego roku składa Ministrowi Spraw Zagranicznych 

sprawozdanie z prac Rady w roku poprzednim. 

§ 6. Udział w pracach Rady jest nieodpłatny. 

§ 7. 1. Obsługę organizacyjną prac Rady zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych odpowiedzialna za problematykę Regionu, w szczególności prowadzi korespondencję i 

sporządza protokoły z posiedzeń Rady. 

2. Wydatki związane z działalnością Rady pokrywane są z części 45 budżetu państwa, ze środków 

pozostających w dyspozycji komórki organizacyjnej, o której mowa w ust. 1. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Jacek Czaputowicz 

 


